
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 239 
  Data di registrazione 11/09/2025 
 
 

OGGETTO: 

VIA ULISSE DINI, CIVICO 76, LUNGO IL PERIMETRO DELL'ISTITUTO 
SCOLASTICO, FRAZIONE GELLO - MODIFICA DELL'ORDINANZA 251/2023 IN 
RELAZIONE ALL'ORARIO CHE DISCIPLINA LA SOSTA REGOLAMENTATA 
CON DISCO ORARIO NEI 6 STALLI DI SOSTA 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

IL FUNZIONARIO  VICE COMANDANTE 

              

            Vista la comunicazione del 09/09/2025 inviata a mezzo email dall 'Assessora Angela Pisano 

in qualità di  Vicaria dell' “Istituto Comprensivo G.B.Niccolini” con sede in p.zza Gramsci n. 3, San 

Giuliano Terme, avente ad oggetto l'orario relativo all'anno scolastico 2025/2026; 

          Considerata, per quanto sopra, la variazione degli orari di ingresso e di uscita della scuola 

dell'Infanzia posta al civico n. 76 della via U. Dini, nella frazione di Gello,  dove sono stati realizzati 

n. 7 stalli,  fra cui uno riservato ai disabili; 

           Ritenuto, a seguito di quanto riportato in premessa, per agevolare le operazioni di 

accompagnamento degli scolari, di modificare quanto ordinato con provvedimento n. 251 del 

19/09/2023 mediante l'istituzione di fasce orarie più congrue alle esigenze di cui sopra, senza 

modificare la parte del provvedimento che dispone l'istituzione dello stallo di sosta riservato ai veicoli 

in uso ai disabili; 

        Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della Strada); 

       Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

citato C.d.S;  

       Visto il provvedimento del Sindaco n. 11/2023  di incarico di funzioni di Vice Comandante della 

Polizia Municipale; 

O R D I N A 

Per le motivazioni sopra richiamate, in corrispondenza della scuola dell'Infanzia posta  in via U. Dini n. 

76, nella frazione di Gello: 



 

 1)   l' istituzione di numero 6 (sei) stalli di sosta con periodo di sosta di 10 (dieci ) minuti regolamentato 

solo durante l'orario di ingresso e di uscita dalla scuola ovvero nei giorni dal lunedi al venerdi,  dalle 

ore 07:45 alle ore 09:00 e dalle ore 11:15 alle ore 11:45 in orario antimeridiano, dalle ore 13:00 alle 

ore 13:30 e dalle ore 15:15 alle ore 16:00 in orario pomeridiano relativamente ai periodi scolastici 

validi di anno in anno; 

 

2)  alla Ge Ste s.r.l. di: 

     -  procedere con la modifica della segnaletica verticale. 

 

   La presente ordinanza diverrà esecutiva nel momento in cui sarà modificata la predetta 

segnaletica. 

 La presente verrà resa nota al pubblico, ai sensi dell’art. 5 comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992 

n. 285 Codice della Strada, mediante la prescritta segnaletica, apposta a cura della Geste s.r.l.  a norma 

del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del citato C.d.S, D.P.R. del 16 Dicembre 1992, n. 495 

s.m.i, e mediante affissione all’albo pretorio on linee; 

 

RENDE NOTO 

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241: 

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da lunedì a venerdì 

ore 10.00-12.00  tel 050/819480; 

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 

241: 

- Dott.ssa Eleonora Taccini, Vice Comandante la Polizia Municipale, riceve da lunedì a 

venerdì su appuntamento, email: etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it ; 

  - Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento 

 - Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del 

 presente provvedimento 

 La mancata osservanza da parte della Ditta esecutrice, delle prescrizioni contenute nel 

mailto:gangiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it


presente provvedimento, salvo quanto più specificatamente previsto dalle norme del Codice della 

Strada e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, verrà sanzionata a termini di legge. 

 La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti 

con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada. 

 Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati per la 

sorveglianza sul rispetto  del presente provvedimento.   
 
 
 Il Vice Comandante Vicario la Polizia Municipale 

Dr.ssa  
 Taccini Eleonora / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


